• บริษัทฯ ได้พัฒนาการบริหารงานด้านความยั่งยืน โดยมีฝ่ายพัฒนาความยั่งยืนและมาตรฐานองค์กร ทบทวนวิสัยทัศน์ พันธกิจ
และนำเสนอกลยุทธ์ด้านความยั่งยืนขององค์กร (Sustainability Strategies) เพื่อให้สอดคล้องกับกลยุทธ์ทางธุรกิจขององค์กร ซึ่งประกอบด้วย Environmental
Care, Efficient Operations, Empathetic and Evolving by Innovation หรือ 4E

• บริษัทฯ ให้ความสำคัญต่อการลดก๊าซเรือนกระจก ทั้งนี้ ได้มีการพิจารณาและเห็นชอบการตั้งเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอนในปี 2579 (Carbon Neutrality
by 2036) และเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ในปี 2593 (GHG Net Zero by 2050, Scope 1&2) พร้อมทั้งนำกลยุทธ์
ด้านการลดก๊าซเรือนกระจกของกลุ่มบางจาก หรือ BCP-316 net มาประยุกต์ใช้ และกำหนดแผนที่นำทาง (roadmap) เพื่อให้ได้ผลตามเป้าหมายที่ตั้งไว้